
Краља Александра I  63 11500 Обреновац; Матични број: 20597011; ПИБ:106417395; Рачун бр:840-788641-35 Управа за трезор; 

Телефон: (+381 11) 8726-038, Факс: (+381 11) 8726-538. 

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ 

 

 
 
 
 
Дел. бр. 755/16 

Датум: 15.03.2016. године 

 

Предмет:  Трећа измена конкурсне документације 

 

Поштовани, 

Овим путем Вас обавештавамо да смо, на основу члана 63. Закона о јавним набавкама, 

извршили другу измену конкурсне документације за јавну набавку – ЈНМВ 09 /2016 – 

Набавка и постављање  ограде са жицом и капијом у Арборетуму 
Измена и допуна конкурсне документације се односи на: 

У поглављу III Врста, техничке карактеристике, квалитет, количина и опис добара, 

радова или услуга, начин спровођења контроле и обезбеђења гаранције квалитета, 

рок извршења, место извршења или испoруке добара, евентуалне додатне услуге и 

сл. Техничка спецификација, на страни   4 и 5.  која је гласила : 

 

„Техничка спецификација са описом 

Редн

и 

број 

Назив 
Јединица 

мере 
Количина 

 1. Дрвени стубови   ком 270 

2. Косници ком  90 

3.  Жица  пластифицирана  m 600 

4. Жица  бодљикава m 600 

5.  Шпанери (затезачи за жицу) m 1100 



Краља Александра I  63 11500 Обреновац; Матични број: 20597011; ПИБ:106417395; Рачун бр:840-788641-35 Управа за трезор; 

Телефон: (+381 11) 8726-038, Факс: (+381 11) 8726-538. 

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ 

6. Дрвена капија  ком 1 

7. Дрвени коцкасти стубови   ком 2 

 

 
„ а) Дрвени стубови треба да буду од багремове  грађе, дужине 2000 mm и пречника 

180mm-220mm, премазани грундом – лазурни премаз на бази воска (палисандер-тамно 

браон). Стубови се постављају вертикално и пре постављања  стубове заштити топлим 

битуменом (део који се налази у земљи) и изнад земље 100mm и бетонирати бетоном МБ-

30 у ископ димензија  300x300x550mm.  Стубове укопавати на дубину од 500 mm.  Дрвене 

стубове укопавати на сваких 2 m удаљености. Врхове дрвених стубића закосити под 

углом од 30 степени .  

б) Косници  такође од багремове грађе, дужине 1500mm+/- 20mm и пречника 180mm-

220mm, премазани грундом – лазурни премаз на бази воска (палисандер-тамно браон).  

Косници се за вертикалне стубове причвршћују помоћу металних шрафова. 

Косници се постаљају на сваки- 6 ти стуб, док се на 12 -ом стубу постављају по два 

косника.  

ц) Жица пластифицирана ( величина окна 60x60 mm или 70x70 mm) висине 1500 mm. 

Жица треба да буде причвршћена за дрвени стуб помоћу три шпанера и на сваких 24m 

поставити по 1 дрвени косник  а  на пола  растојања ( на око 12 m) 2 косника по 

дијагонали. 

д) Жица бодљикава се поставља изнад пластифициране ( један ред) и причвршћује се 

шпанерима за багремов стуб. 

е) Дрвена капија дужине 3,5 m (заједно са носећим стубовима) од низаних летвица , 

најбоље од меканог дрвета лишћара. Са унутрашње стране,  свака летвица се закива 

ексерима.   Летвице  димензија 4 cm x  2 cm x 120 cm које су причвршћене  са две 

хоризонталне греде , димензија 8 x  8 cm . Греде  су причвршћене за дрвене коцкасте 

четвртасте стубове димензија 12 x 12 cm или могу да буду разрезани на два дела 6x 12cm, 

који се спајају приликом уграђивања у бетон МБ-30 .  Обавезан је премаз грундом – 

лазурни премаз на бази воска (палисандер-тамно браон). Капија се састоји од 2 дела.“ 

 
    Мења се и сада гласи :                                                            

1.  а) Техничка спецификација са описом 

Редн

и 

број 

Назив 
Јединица 

мере 
Количина 

 1. Дрвени стубови   ком 270 

2. Косници ком  85 

3.  Жица  пластифицирана  m 600 



Краља Александра I  63 11500 Обреновац; Матични број: 20597011; ПИБ:106417395; Рачун бр:840-788641-35 Управа за трезор; 

Телефон: (+381 11) 8726-038, Факс: (+381 11) 8726-538. 

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ 

4. Жица  бодљикава m 600 

5.  Затезна жица  m 1800 

6. Дрвена капија  ком 1 

7. Дрвени коцкасти стубови   ком 2 

 

а) Дрвени стубови треба да буду од багремове  грађе, дужине 2000mm и пречника  мин 

100-120 mm или четвртасти 100 +/- 20мм. Стубови се постављају вертикално и пре 

постављања  део стуба који се поставња у земљу се очисти од коре и заштити топлим 

битуменом (део који се налази у земљи) и изнад земље 100mm .Стубове сабити  на дубину 

од 500 mm.  Дрвене стубове укопавати на сваких  2,25 m удаљености. Врхове дрвених 

стубића закосити под углом од 30 степени 

б) Косници  такође од багремове грађе, дужине 1500mm+/- 20mm и пречника мин 100-120 

mm . На свака  24m поставити по 1 дрвени косник  а  на пола  растојања ( на око 12 m) 2 

косника по дијагонали. Коснике постављати и на углове парцеле као и поред дрвених 

стубова капије. 

Косници се за вертикалне стубове причвршћују помоћу ексера . 

в) Жица пластифицирана ( величина окна или 70x70 mm) висине 1200 mm. Жица треба 

да буде причвршћена за дрвени стуб са три реда затезне жице помоћу шпанера. 

г) Жица бодљикава се поставља изнад пластифициране ( један ред) и причвршћује се U 

ексерима за багремов стуб. 

д) Дрвени четвртасти стубови  од багремове грађе димензија  15 x 15 cm , висине 2 m,  

који се приликом уграђивања укопавају у дубину од 500 mm у ископ димензија 

300x300x550mm. Стубови или могу да буду разрезани на два дела, који се спајају 

приликом уграђивања у бетон МБ-30 .  Обавезан је премаз грундом – лазурни премаз на 

бази воска (палисандер-тамно браон). Пре постављања   стубове  заштити топлим 

битуменом (део који се налази у земљи) и изнад земље 100mm. 

ђ) Дрвена капија дужине 3,5 m (заједно са носећим стубовима) од низаних летвица , 

такђе од багремове грађе. Са унутрашње стране,  свака летвица се закива ексерима.   

Летвице  димензија 6 cm x  2 cm x 120 cm . Растојање између гредица 2 cm. 

 које су причвршћене  са две хоризонталне греде , димензија 10 x 4 cm . Греде  су 

причвршћене за дрвене коцкасте четвртасте стубове помоћу   шарки.  Обавезан је премаз 

грундом – лазурни премаз на бази воска (палисандер-тамно браон). Капија се састоји од 2 

дела.“ 

 

На страни 5 недостаје:  

Место и датум                            М.П.                                        Потпис овлашћеног лица: 

  _________________                                                                      ___________________  

Такође у НАПОМЕНИ стоји: Увид у  техничку документацију и локацију вршиће се 
дана 17.03.2016. године у 11 часова у просторијама Јавног предузећа за заштиту 
и унапређење животне средине на територији ГО Обреновац ул. Краља 
Александра Првог бр. 63 у Обреновцу. 



Краља Александра I  63 11500 Обреновац; Матични број: 20597011; ПИБ:106417395; Рачун бр:840-788641-35 Управа за трезор; 

Телефон: (+381 11) 8726-038, Факс: (+381 11) 8726-538. 

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ 

Промена гласи: Увид у  техничку документацију и локацију вршиће се свакодневно 
у периоду од 07:30 до 15:30 часова у просторијама Јавног предузећа за заштиту и 
унапређење животне средине на територији ГО Обреновац ул. Краља Александра 
Првог бр. 63 у Обреновцу. 
 

 У одељку  IV УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ИЗ ЧЛ. 75. 

И 76. ЗАКОНА И УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ ИСПУЊЕНОСТ ТИХ 

УСЛОВА  

 тачка 3ц. ОБРАЗАЦ ИЗЈАВЕ О ИСПУЊЕНОСТИ ОБАВЕЗНИХ И ДОДАТНИХ 

УСЛОВА на страни 10  који гласи  

 

На основу члана 77. став 4. Закона о јавним набавкама („Служнени гласник РС“, број 

124/12, 14/15 и 68/2015) 

____________________________________________________________________ (фирма и 

седиште понуђача) _______________________________ даје следећу:  

 

И З Ј А В У ПОД ПУНОМ МАТЕРИЈАЛНОМ И КРИВИЋНОМ ОДГОВОРНОШЋУ 

ТВРДИМО ДА ИСПУЊАВАМО СВЕ УСЛОВЕ ПРОПИСАНЕ ЗАКОНОМ О ЈАВНИМ 

НАБАВКАМА („Служнени гласник РС“, број 124/12, 14/15 и 68/2015), ОДНОСНО 

ОБАВЕЗНЕ УСЛОВЕ ИЗ ЧЛАНА 75 СТАВ 2 ЗАКОНА, КАО И ДОДАТНЕ УСЛОВЕИЗ 

ЧЛАНА 76 ЗАКОНАКОЈЕ ЈЕ ПРОПИСАО НАРУЧИЛАЦ ОВОМ КОНКУРСНОМ 

ДОКУМЕНТАЦИЈОМ И У ПОЗИВУ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА У ПОСТУПКУ 

ЈАВНЕ НАБАВКЕ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ БР.04/ 2016 (ПРЕДМЕТ НАБАВКЕ: Набавка 

добара- Набавка садница за потребе озелењавања бициклистичке стазе у Обреновцу), А 

КОЈИ СЕ ОДНОСИ НА ПОСЛОВНИ КАПАЦИТЕТ.  

 

М.П.                               ______________________  

 

                               Потпис овлашћеног лица понуђача 

 

 м.п. ______________________                               м.п. __________________________ 

Потпис овлашћеног лица подизвођача                                 Потпис овлашћеног лица члана   

 заједничке понуде 

 

 

 м.п. ______________________                                 м.п. __________________________  

Потпис овлашћеног лица подизвођача                     Потпис овлашћеног лица члана 

заједничке понуде  

 

 

 

НАПОМЕНА: Уколико понуђач доставља доставља заједничку понуду или понуду са 

подизвођачем, а испуњеност обавезних условаиз члана 75 став1 и додатних условакоји су 

прописани Законом и овом конкурсном документацијом, доказује достављањем ове 

изјаве, ову изјаву су такође дужни да потпишу и печатирају овлашћена лица подизвођача 

односно чланова заједничне понуде на местима ( на местима која су предвиђена за 

подизвођаче, односно чанове заједничке понуде), чиме доказује да и они обавезне услове 

из члана 75 Закона („Служнени гласник РС“, број 124/12, 14/15 и 68/2015), као и додатне 

услове прописане Законом и овом конкурсном документацијом  



Краља Александра I  63 11500 Обреновац; Матични број: 20597011; ПИБ:106417395; Рачун бр:840-788641-35 Управа за трезор; 

Телефон: (+381 11) 8726-038, Факс: (+381 11) 8726-538. 

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ 

НАПОМЕНА: Уколико понуђач достави ову изјаву, наручилац може пре доношења 

одлуке о додели уговора да затражи од понуђаћа (члана заједничке понуде или 

подизвођача), чија је понуда оцењена као најповољнија да достави на увид оригинал или 

оверену копију свих појединих доказа о испуњености обавезних и додатних услова, који 

су прописани Законом и овом конкурсном документацијом.  

 

Мења се и сада гласи: 

 

„3 ц. ОБРАЗАЦ ИЗЈАВЕ О ПОШТОВАЊУ ОБАВЕЗА ИЗ ЧЛ.75. СТАВ 2. ЗАКОНА  
 

 

На основу члана 75.став 2.Закона о јавним набавкама („Служнени гласник РС“, број 

124/12, 14/15 и 68/2015) 

____________________________________________________________________ (фирма и 

седиште понуђача) _______________________________ даје следећу:  

 

ПОД ПУНОМ МАТЕРИЈАЛНОМ И КРИВИЧНОМ ОДГОВОРНОШЋУ ТВРДИМО ДА 

ИСПУЊАВАМО СВЕ УСЛОВЕ ПРОПИСАНЕ ЗАКОНОМ О ЈАВНИМ НАБАВКАМА 

(„Служнени гласник РС“, број 124/12, 14/15 и 68/2015), ОДНОСНО УСЛОВЕ ИЗ ЧЛАНА 

75. СТАВ 2. ЗАКОНА, ОДНОСНО ДА СМО ПРИ САСТАВЉАЊУ СВОЈЕ ПОНУДЕ У 

ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ (ПРЕДМЕТ НАБАВКЕ: НАБАВКА 

ДОБАРА- Набавка и постављање  ограде са жицом и капијом у Арборетуму  
, ЈНМВ 09/2016), ПОШТОВАЛИ ОБАВЕЗЕ КОЈЕ ПРОИЗИЛАЗЕ ИЗ ВАЖЕЋИХ 

ПРОПИСА О ЗАШТИТИ НА РАДУ, ЗАПОШЉАВАЊУ И УСЛОВИМА РАДА, 

ЗАШТИТИ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ, КАО И ДА НЕМАМО ЗАБРАНУ ОБАВЉАЊА 

ДЕЛАТНОСТИ КОЈА ЈЕ НА СНАЗИ У ВРЕМЕ ПОДНОШЕЊА ПОНУДЕ.  

 

М.П.                               ______________________  

 

                               Потпис овлашћеног лица понуђача 

 

 м.п. ______________________                               м.п. __________________________ 

Потпис овлашћеног лица подизвођача                                 Потпис овлашћеног лица члана   

 заједничке понуде 

 

 

 м.п. ______________________                                 м.п. __________________________  

Потпис овлашћеног лица подизвођача                     Потпис овлашћеног лица члана 

заједничке понуде  

 

 

 

НАПОМЕНА: Уколико понуђач доставља доставља заједничку понуду или понуду са 

подизвођачем, а испуњеност обавезних условаиз члана 75 став1 и додатних условакоји су 

прописани Законом и овом конкурсном документацијом, доказује достављањем ове 

изјаве, ову изјаву су такође дужни да потпишу и печатирају овлашћена лица подизвођача 

односно чланова заједничне понуде на местима ( на местима која су предвиђена за 

подизвођаче, односно чанове заједничке понуде), чиме доказује да и они обавезне услове 

из члана 75 Закона („Служнени гласник РС“, број 124/12, 14/15 и 68/2015), као и додатне 

услове прописане Законом и овом конкурсном документацијом  



Краља Александра I  63 11500 Обреновац; Матични број: 20597011; ПИБ:106417395; Рачун бр:840-788641-35 Управа за трезор; 

Телефон: (+381 11) 8726-038, Факс: (+381 11) 8726-538. 

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ 

НАПОМЕНА: Уколико понуђач достави ову изјаву, наручилац може пре доношења 

одлуке о додели уговора да затражи од понуђаћа (члана заједничке понуде или 

подизвођача), чија је понуда оцењена као најповољнија да достави на увид оригинал или 

оверену копију свих појединих доказа о испуњености обавезних и додатних услова, који 

су прописани Законом и овом конкурсном документацијом.  
 

 

 У одељку V  УПУТСТВО ПОНУЂАЧИМА КАКО ДА САЧИНЕ ПОНУДУ 

тачка 12. ПОДАЦИ О ВРСТИ, САДРЖИНИ, НАЧИНУ ПОДНОШЕЊА, 

ВИСИНИ И РОКОВИМА ОБЕЗБЕЂЕЊА ИСПУЊЕЊА ОБАВЕЗА 

ПОНУЂАЧА  

На страни број 14, стоји: 

Приликом примопредаје, овлашћени представници Наручиоца и Испоручиоца 
записнички констатују евентуалне недостатке у погледу квалитета и квантитета 
испоручене и уграђене предметне опреме. 
Промене галси:  
Приликом примопредаје, овлашћени представници Наручиоца и Испоручиоца 
записнички констатују евентуалне недостатке у погледу квалитета и квантитета 
испоручене и уграђене предметних добара. 

 Средства финансијског обезбеђења  (на страни број 15), додаје се  

Након квалитативне и квантитативне примопредаје , што ће бити записнички 

верификовано изабрани понуђач чија је понуда изабрана као   најповољнија дужан је 

да достави: 

 Средство финансијског обезбеђења за отклањање грешака у гарантном року и то 

бланко сопствену меницу, која мора бити евидентирана у Регистру меница и 

овлашћења Народне банке Србије. Меница мора бити оверена печатом и потписана 

од стране лица овлашћеног за заступање, а уз исту мора бити достављено 

попуњено и оверено менично овлашћење – писмо, са назначеним износом од 10% 

од укупне вредности понуде без ПДВ-а. Уз меницу мора бити достављена копија 

картона депонованих потписа који је издат од стране пословне банке коју понуђач 

наводи у меничном овлашћењу – писму. Рок важења менице је 10 дана дужи од 

истека гарантног рока. Наручилац ће уновчити меницу за отклањање грешака у 

гарантном року у случају да изабрани понуђач не изврши обавезу отклањања квара 

који би могао да умањи могућност коришћења предмета уговора у гарантном року.  

 

У одељку VI ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ  

Тачка 5) стоји: Рок и начин плаћања: у року до 45  дана од дана набавке  и 
постављања предметне опреме, верификоване записником о примопредаји, 
потписаног грађевинског дневника и потписане грађевинске књиге од стране 
овлашћених представника уговорних страна и испостављања рачуна. 
Промена гласи:  
: Рок и начин плаћања: у року до 45  дана од дана набавке  и постављања 
предметних добара, верификоване записником о примопредаји, потписаног 
грађевинског дневника и потписане грађевинске књиге од стране овлашћених 
представника уговорних страна и испостављања рачуна. 
 
 
 
 
 



Краља Александра I  63 11500 Обреновац; Матични број: 20597011; ПИБ:106417395; Рачун бр:840-788641-35 Управа за трезор; 

Телефон: (+381 11) 8726-038, Факс: (+381 11) 8726-538. 

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ 

У одељку VII МОДЕЛ УГОВОРА  
У оквиру члан 2., члан7., члан 9., члан 11.члан 12. стоји израз ОПРЕМА,  промена 
која је извршена гласи: ПРЕДМЕТНА ДОБРА. 
Такође у Члану 9. , на страни број 25 стоји ПРИМОПРЕДАЈА 
МОБИЛИЈАРА,промена којa је извршена гласи: ПРИМОПРЕДАЈИ ПРЕДМЕТНИХ 
ДОБАРА.   

 

С обзиром да је дошло до померања страница у конкурсној документацији ЈНМВ 09/2016 

– Набавка и постављање  ограде са жицом и капијом у Арборетум поставићемо  

обавештење о продужењу рока за подношење понуда/пријава. 

 

 

У одељку X Oбразац структуре цене 

Стоји:  

 

Ред. 

број 
Назив 

Једин
ица 

мере 
Количина 

 

Једин.це

на без 

ПДВа  

Износ 

ПДВа 

 Укупна цена 

са ПДВ ом  

1 2 3 4 
5 6 7 

 1. Дрвени стубови   ком 270 

   

2. Косници  ком  90 

   

3.  
Жица  
пластифицирана 

  м 600 

   

4 Жица бодљикава  м 600 

   

5. 
Шпанери 
(затезачи за жицу) 

м 1100 

   

6. Дрвена капија  ком 1 

   

7. 
Дрвени коцкасти 
стубови   

Ком  2 

   

 

 

 



Краља Александра I  63 11500 Обреновац; Матични број: 20597011; ПИБ:106417395; Рачун бр:840-788641-35 Управа за трезор; 

Телефон: (+381 11) 8726-038, Факс: (+381 11) 8726-538. 

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ 

 
 
 


